

Megatrend Invest A/S

C/O Matrikel1, Højbro Plads 10, 1200 København K

CVR-nr. 39 84 35 36
Company reg. no. 39 84 35 36

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2022
1 January - 31 December 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 15 June 2023.

Steen Egsdal
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse**Contents**

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2022</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	Megatrend Invest A/S C/O Matrikel1 Højbro Plads 10 1200 København K CVR-nr.: 39 84 35 36 <i>Company reg. no.</i> Stiftet: 6. september 2018 <i>Established: 6 September 2018</i> Hjemsted: København S <i>Domicile:</i> Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Søren Jacob Frederik Holmblad, Formand Steen Egsdal Ulrik Skarsholt Falkenstrøm
Direktion <i>Managing Director</i>	Steen Egsdal
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Kapitalinteresser <i>Participating interests</i>	MTI Hey Planet A/S, København IOspect ApS, Aarhus MTI SolarSack Invest 2 A/S, København Teradan A/S, København MTI Biograil Invest A/S, København

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er finansiel rådgivning og ejerskab af selskabskapital og aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -779 t.kr. mod -134 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -1.538 t.kr. mod 5.452 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

The principal activities of the company

The purpose of the company is financial advice and ownership of share capital and related activities.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year totals tDKK -779 against tDKK -134 last year. Net profit or loss for the year totals tDKK -1.538 against tDKK 5.452 last year.

Management considers the net profit or loss for the year unsatisfactory.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttotab		
Gross loss	-778.605	-133.977
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-3.448.774	-3.390.931
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		
Depreciation and writedown relating to fixed assets	-3.299	0
Driftsresultat		
Operating profit	-4.230.678	-3.524.908
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Income from investments in subsidiaries	-29.147	-231.231
Indtægter af kapitalinteresser		
Income from investments in participating interest	3.663.417	-23.789
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver		
Income from other financial investments and receivables which are non current assets	-594.282	9.011.129
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	0	389.725
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial expenses	-347.376	-168.536
Resultat før skat		
Pre-tax net profit or loss	-1.538.066	5.452.390
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	0	0
Årets resultat		
Net profit or loss for the year	-1.538.066	5.452.390

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

	2022 kr.	2021 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed distribution of net profit:</i>		
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	0	600.000
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	0	4.852.390
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from retained earnings</i>	<u>-1.538.066</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-1.538.066</u>	<u>5.452.390</u>
<i>Total allocations and transfers</i>		

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Anlægsaktiver		
<i>Non-current assets</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	18.696	0
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total property, plant, and equipment</i>	18.696	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Investments in group enterprises</i>	0	618.769
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Receivables from subsidiaries</i>	0	6.342.652
Kapitalinteresser		
<i>Investments in participating interests</i>	9.003.541	4.301.211
Andre værdipapirer og kapitalandele		
<i>Other financial investments</i>	14.511.785	12.478.500
Deposita		
<i>Deposits</i>	88.000	88.065
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total investments</i>	23.603.326	23.829.197
Anlægsaktiver i alt		
<i>Total non-current assets</i>	23.622.022	23.829.197
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
<i>Receivables from participating interest</i>	168	12.241
Tilgodehavende selskabsskat		
<i>Income tax receivables</i>	13.523	13.123
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	600.746	633.331
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>	59.489	69.891
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	673.926	728.586

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other financial investments</i>	1.035.750	1.249.500
Værdipapirer i alt <i>Total investments</i>	1.035.750	1.249.500
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	1.396.621	3.974.515
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>	3.106.297	5.952.601
Aktiver i alt <i>Total assets</i>	26.728.319	29.781.798

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
2 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	7.500.000	7.500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	13.914.483	15.452.549
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	0	600.000
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	21.414.483	23.552.549
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank loans</i>	2.060.589	2.029.931
Anden gæld <i>Other payables</i>	0	121.679
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	2.060.589	2.151.610

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
3 Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Current portion of long term liabilities</i>	187.100	103.650
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	141.476	12.523
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to subsidiaries</i>	0	431.404
Gæld til kapitalinteresser		
<i>Payables to participating interest</i>	636.519	39.857
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	2.288.152	3.490.205
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.253.247</u>	<u>4.077.639</u>
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>		
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.313.836</u>	<u>6.229.249</u>
<i>Total liabilities other than provisions</i>		
Passiver i alt	<u>26.728.319</u>	<u>29.781.798</u>
<i>Total equity and liabilities</i>		
4 Oplysninger om dagsværdi		
<i>Disclosures on fair value</i>		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and security</i>		
6 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2021				
<i>Equity 1 January 2021</i>	7.500.000	10.600.159	600.000	18.700.159
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	4.852.390	600.000	5.452.390
Egenkapital 1. januar 2022				
<i>Equity 1 January 2022</i>	7.500.000	15.452.549	600.000	23.552.549
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	-1.538.066	0	-1.538.066
	7.500.000	13.914.483	0	21.414.483

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	2022 kr.	2021 kr.		
1. Personaleomkostninger				
<i>Staff costs</i>				
Lønninger og gager				
<i>Salaries and wages</i>	3.416.095	3.348.847		
Andre omkostninger til social sikring				
<i>Other costs for social security</i>	32.679	42.084		
	3.448.774	3.390.931		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere				
<i>Average number of employees</i>	4	5		
2. Virksomhedskapital				
<i>Contributed capital</i>				
Aktiekapitalen består af 7.500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
<i>The share capital consists of 7,500,000 shares, each with a nominal value of DKK 1.</i>				
3. Gældsforpligtelser				
<i>Long term liabilities other than provisions</i>				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2022	del af lang-	gæld	efter 5 år
	<i>Total payables</i>	fristet gæld	31/12 2022	Outstanding
	<i>31 Dec 2022</i>	<i>Current portion</i>	<i>Long term</i>	payables after
	kr.	<i>of long term</i>	<i>payables</i>	5 years
		<i>payables</i>	<i>31 Dec 2022</i>	kr.
		kr.	kr.	
Gæld til pengeinstitutter				
<i>Bank loans</i>	2.247.689	187.100	2.060.589	0
	2.247.689	187.100	2.060.589	0

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
4. Oplysninger om dagsværdi		
<i>Disclosures on fair value</i>		
		Børsnoterede aktier Listed shares kr.
Dagsværdi 31. december 2022		1.035.750
<i>Fair value at 31 December 2022</i>		<u>1.035.750</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		
<i>Unrealised change in fair value of the year recognised in the statement of financial activity</i>		<u>-213.750</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and security</i>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.248 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
<i>For bank loans, tDKK 2,248, the company has provided security in company assets representing a nominal value of tDKK 2,000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:</i>		
		t.kr. DKK in thousands
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		<u>0</u>
<i>Trade receivables</i>		0

Noter

Notes

All amounts in DKK.

6. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

TheThe company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding taxes, etc., may result in changes in the company's liabilities.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen pr. 21 december 2022 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

The company has withdrawn from the joint taxation as of 21 December 2022 and is liable for any tax claims against the other jointly taxed companies until the time of withdrawal from the joint taxation.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Egsdal

Direktør

Serienummer: 88b76dad-aeb9-446b-95b0-8d0c17c66baa

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-06-17 16:05:29 UTC



Steen Egsdal

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 88b76dad-aeb9-446b-95b0-8d0c17c66baa

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-06-17 16:05:29 UTC



Søren Jacob Frederik Holmblad

Bestyrelsesformand

Serienummer: 342f50ca-2b30-4ede-9e9c-1fb2c0798bf8

IP: 77.213.xxx.xxx

2023-06-19 08:23:05 UTC



Ulrik Skarsholt Falkenstrøm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-231566994497

IP: 2.106.xxx.xxx

2023-06-20 12:11:24 UTC



Casper Christiansen

GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: aefa4e83-0bc3-4a7e-89ef-abcc741be5a3

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-06-20 12:15:05 UTC



Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-06-21 04:47:45 UTC



Penneo dokumentnøgle: LVKVT-E41OT-J0Q3E-NY3HE-1KN8H-O153Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Steen Egsdal

Megatrend Invest A/S CVR: 39843536

Dirigent

Serienummer: abd43406-f763-46b4-8c58-77e5385f2370

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-06-21 07:04:33 UTC



Penneo dokumentnøgle: LKVT-E41OT-J0Q3E-NY3HE-1KN8H-OI53Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>